
                    
 

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 

Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 0957338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: http://www.irib.cnr.it 

 

Provvedimento di impegno definitivo e stipula ordine  
 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, nella L. 120/2020 e ulteriormente aggiornato dal D.L. 77/2021 finalizzato alla fornitura 
di materiale di consumo specifico di laboratorio prodotto da Thermo Fisher Scientific da impiegare 
nelle attività di ricerca previste nell’ambito del Progetto “PKU Smart-Sensor: Realizzazione e 
validazione di un sistema Point-of-Care, per il monitoraggio home-testing di fenilalanina in pazienti 
affetti da iperfenilalaninemie” - id 08RG7211000341. CUP: B61F19000080002 – CIG: ZC035D789F 

 
 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATO il Provvedimento di Decisione di contrattare prot. n. 0001989_2022 finalizzato 

all’affidamento diretto della fornitura di materiale di consumo specifico di laboratorio prodotto da 

Thermo Fisher Scientific da impiegare nelle attività di ricerca previste nell’ambito del Progetto “PKU 

Smart-Sensor: Realizzazione e validazione di un sistema Point-of-Care, per il monitoraggio home-

testing di fenilalanina in pazienti affetti da iperfenilalaninemie” - id 08RG7211000341 - CUP: 

B61F19000080002; 

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è disposto l’affidamento diretto della fornitura 
all’operatore economico Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV società costituita 
secondo le leggi del diritto olandese, con sede legale a Bleiswijk Kwartsweg, 2 (Olanda) cap 2665 e 
sede amministrativa/operativa in via G.B. Tiepolo, 18 I-20900 MONZA MB – P.IVA n. 12792100153, 
per un importo di € 25.685,20 oltre IVA 22% tramite lo strumento “Trattativa diretta” sul Mercato 
elettronico per la Pubblica amministrazione (MePA) (www.acquistinretepa.it); 
 
VISTO il Provvedimento di rettifica impegno prot. n. 0002543 del 27/04/2022; 

 

VISTO in procedura SIGLA l’impegno di spesa provvisorio n. 2019/9180000263 di € 31.335,94 sul 

GAE P0000023, voce del piano 13024, progetto DSB.AD008.563 “PKU Smart-Sensor”, 

 

VISTO da comunicazione del RUP dott.ssa Cristina Calì, prot. n. 0002764 del 05/05/2022, che 

l’operatore economico Life Technologies Italia Fil Life Technologies Europe BV ha trasmesso la 

garanzia definitiva ridotta come previsto dall'articolo 93, comma 7, (Garanzie per la partecipazione 

alla procedura), in quanto lo stesso è in possesso di certificazione del sistema di qualità conforme 

alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000 rilasciata da un organismo accreditato; 

 

VISTA l’istruttoria relativa alla procedura di affidamento rilasciata dal RUP, prot. n. 0002766 del 
05/05/2022; 
 
PRESO ATTO che le verifiche effettuate ai sensi dell’art. 80 del Codice non hanno rilevato cause 
ostative nei confronti dell’operatore economico individuato; 
 
RITENUTA l’opportunità di provvedere 
 

DISPONE 

 
DI EMETTERE l’ordine tramite lo strumento “Trattativa diretta” sul Mercato elettronico per la Pubblica 

amministrazione (MePA) (www.acquistinretepa.it); 

 

http://www.acquistinretepa.it/


                    
 

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 

Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 0957338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: http://www.irib.cnr.it 

 

DI RENDERE definitivo l’impegno di spesa provvisorio n. 2019/9180000263 di € 31.335,94, creditore 

Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV (codice terzo 45516); 

 
LA PUBBLICAZIONE del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del 
d.lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

       Il Responsabile IRIB sede di Catania 

            Dott. Enrico Parano 

 

 
 


		2022-05-06T10:22:06+0200
	Parano Enrico




